Et tu ne timeas
q[ue]dā. **H**ec promissio
nō bene cōcūit iudicis
q[ui] toto orbe disp̄si plu-
muntur. nec regnū h[ab]ent
hec sacerdotiu[m]. **C**ōcūit
aut̄ xp̄iane genti q[ui] col-
ligit te om̄ib[us] gentib[us]
et ruerit d[omi]ni captiuitate
eroris ad terrā eccl[esi]i
vbi requiescerit in spe et
p[ro]sperabit successu[r] vi-
tutum. nec timebit ad
uersariā p[re]fidē i te-
luso. **N**ō cōsumet qui-
dē sed sicut aurū q[ui] g-
ignē trāslit purgabitur
atq[ue] p[ro]babit. **D**ossia
mustū dicere q[ui] gen-
ratio illa antiqua an
diē iudicij p[re]gnitus nō
cōsumetur. q[ui] et p[re]ce-
citas cōtingit in israel.
cū plenitudo gentium
subintrau[er]it. tūc o[mn]i-
israel saluus fiet.

CQuod facti
vianis nationibꝫ pla
adversitate gaudibꝫ
uitatem venturam.

CEt dissipabit t
licet tyrus in lorcē ne
aser. sed nō eam posse
Reliquias in
bus interfecis. hęc ē
iudę. sed cā non obti
stiterūt. et est vñq̄ bo
sit. Hęz a futura ē in

eorum et in manus nabuchodono-
sor regis babylonis et in manus
seruorum eius. **E**t post hec habi-
tabis sicut in diebus pristinis ait
dñs. **E**t tu ne timeas seruus meus
iacob. et ne paueas israel. **O**r ecce
ego saluū te faciā de longiquo. et se-
men tuū de terra captiuitatis tue.
Et reuertetur iacob et quiescet et p-
sperabitur. et nō erit qui exterreat
eum. **E**t tu noli timere serue meus
iacob ait dñs. quia ego tecuȝ sum
quia cōsumam ego omnes gentes
ad quas eieci te. **T**e vero nō consu-
mā. sed castigabo te in iudicio. nec
quasi innocēti parcam tibi.

C. C. .XLVII.
Qod factus
est verbum dñi ad bie-
remiam prophetā cōtra palestinos
anq̄ pcuter̄ pharao gaſam. **Dēc**
f populi allinog.
dicit dñs. Ecce aquę descendēt ab
† f ut multitudine et violētia cūcta opprimat.
a quilone et erūt quasi torrens iun-
dans. et opient terrā et plenitudinez
eius. vrbem et habitatores eius.
f nūc iugis immunitate morte.
Clamabūt hoies et v lulabant om-

C. .XLVII.
verbū ē. **D**icremias sicut ysaias et **E**zechiel
ēturas p̄d. cit. q̄ p̄lm̄ t̄i infestabāt. et in illius
palestiniis ergo sicut an egyptijs p̄nunciat capti-
3. **D**ūdit tyru et sydonē ad palestinōs attinere
cecederit; et sydon terminos chanaanęꝝ in sorte
hostes expellere nō valuit.
In qua habitabāt capadocios pristiniis cultoꝝ
nus chanaanęꝝ iuxta egyptū. ceciditq; i sortem
q; enachim. i. gigantes ailophyloꝝ fortissime re-
signis ciuitas palestineꝝ quānis de ea p̄p̄betati
lī semperētū. sed xbi iuvia fuit xix. xii. rebus

ment vestigia. In alio enī loco edificata est

Clenit calvicium &c. **H**ereticis & scismaticis et omibz ecclie hosti-
bz plagiā venturā significat. qz xpi p̄dsonb preparauerūt insidias. intu-
lerūt bella et incēsore dyabolo multa p̄secutionū genera. **A**d extremū ve-
ro ipsi tradūntur hostibz scuissimis & penit p̄petuis. **I**nterptant enī pbyli
Itci potionē cadētes tyrus agustia. sydō vnuatio. ascalō ignis ifamis. **S**a
z fortitudo eius; q̄ oia bñ cōueniūt antīxpo & mēbris eius. q̄ per supbiā ī

apostasiā cadēs angu
stia mētis estuādo ve
nationē excret i mun
do quos pōt te ecclia

Sed quia vocē plorantū strepitū boñium suscitabunt
nes habitatores terrę a strepitu
pompę armatoꝝ t bellatorū eius
Acomotione quadrigarū eius et
Sed nulli licuit sc̄i alterius curā gerere cū hostis in
de quo per se possum
rapido t interficēdo.
cui fortitudo ignis est
infamis. i. acupiscētia
camis. vñ. **V**irtus ei
us in lumbis eius ſc̄.
Per libidinez enī car
nali ſc̄. s. eximis ſc̄.

Multitudine rotarum eius. **N**on re-
sponsus est. **S**ic a mortaliatis
singulos gravaretur.
Multitudine rotarum eius. **N**on re-
sponsus est. **S**ic a mortaliatis
singulos gravaretur.

spexerūt patres filios manib⁹ dis-
solutis . pro aduentu diei in quo
vastabūtur om̄es phylistiūm . ⁊ dis-
sipabitur tyrus ⁊ sydon cū omni-
bus reliquis auxiliis suis . Depo-

C.XLVIII.
CAd moab hęc.

Liquias insulę capadocię. **T**unc
ffo: titudinem eius.
Tū a rocc gaudiſ ſe cie. **T**ū ſi rībs paleſtine in
ſorte inde ſed non eam habuit q̄i habitatores eius

**calviciū sup̄ gaza† p̄ticuit̄ ascalon
et reliquię vallis eazu. Usquequo**

Sd yabolū signif. est cui tradūtur pec-
tatores in intentū carnis vi s̄yūs saluus fiat.
Cōcideris. **O** mucro dñi: vslqquo
quali abileite ē heide-
te patre. **R**ex moabita-
rī balaam. ariolum ad-

Snabuchodono^{sor} qui in diversis pentibus vindi-
ctam domini exercuit. **I**n babylonem,
non quiescis? **I**ngredere in vagi-
nam tuā. refrigerare et sile. **D**uō q
maledicēdum invita-
uit. q̄ p̄tra moab h̄c i-
tra cetera prophetavit.
Duet stella ex iacob et
exurget h̄o ex israel et
conquistans me

escet cum dominus precepit ei
aduersum ascalonem et aduersum
maritimam eius regiones; ibi q̄
percutiet pr̄incipes mo-
ab. **S**ignificat aut̄ mo-
ab sapientiam secularē
de qua dicit. **D**erda
sapientiam sapientium q̄
ancorē sibi sensum ha-

C. .XLVIII.

Hic aduersum moab.
Dicit domin⁹ exercitū
moab hec
ad adulter⁹ est ⁊ ad
uersariis populo tei
de incestu ⁊ spelunca ⁊
nocte generatur. unde
in nocte p̄t sedim rfa

gilia matutina. i. nocte fluctibus obvni sunt. Et loth te sodomis nocte pere
nitib[us]. venit in segor. et ortus est ei sol. Vinc ysaia. Quia nocte vastata e
st. cōticut moab. Rotandū autem q[uod] aabo interpretatur sessio vel ppbe
tia. chariathiarim ciuitas vel nulla silua. e[st] bon cogitationes. Inith gene
orouam foramen meritis. Q[uod] ergo omne dogma cōtrarium veritati abs
q[uod] inspiratione dei. te h[ab]uano sensu in erroris tenebris nascitur. nocte va
stat[ur]. et argumēta eius. i. m[od]i eccl[esi]astico sermone testif[ici]tur. vt gaterno
silentio p[ro]uinciant. et factio eorum ad p[re]giūm et lacrimas vertatur super nabo
.. i. pp[ro]phetā vel lassionez. magistros lez eorum et sup chariathiarim rbi nō sūt
arbores fructuose. sed salutis ifertilis erit. virulatus et plācius et omnia elo
quētū omnia tollētur. vt nudi remaneat et deformato. Et siquid virilita
tis babere videbātur. i. barba rasa a viro eccl[esi]astico effemina: um et tibile
comp[ar]obetur. Accingātur lasso penitēcie. et sup tecta et dogmata i. q[ui]bus

se sublimis credebatur. et
in plateis spaciose vic
que ducit ad mortem
vlulatus nec ascen
dunt per superbiam sed
descendent in fletum.
Tunc intelliget omnes
cogitationes suas va
nas quod interpretat ele
bon et casum et ascensu
superbie ut vox eorum au
diat usque ad opa mar
la quae fecerant et maledicatu
quod puniebat dei propria
se confessione dabantur
Liquet egerint pugnare
quod per luctum et genitum la
crimas ad altare coen
dat et quod meritorum for
mam in introitu damorum
propterea levem ad dominum
dicentes. Sacra dicitur. s. 2.

Contra super nabo.
Predicit vastationes
babyloniorum superna
bo venturam et super eius
urbes incidas. ut qui
hostes fuerunt populi
tei et deriserunt eum: ver
tetur in derisum ceter
ris nationibus. unde in
sequentiibus. Fuit enim
tibi in derisum israel quia
si infides repilles eum.
Hinc yslaies. Deus mo
ab. Et ante moab
provicia arabum: na
bo ciuitas nobilis in qua
erat chamos ydolum
quod et beelphegor.

Consalvate ani
mas vestras. Qui
volunt salvare animas
suas fugiant versutam
doctrinam pbylosopho
rum et hereticorum. ubi cer
tus est interitus et per
humilitatem confessionis
agat pugnaciam erois in
deserto districte absti
nentem maneatque in sim
plicitate et veritate ca
tholice doctrinam.

Condate florem. et
qui invenzione huma
na et in seculari sciencia
florente videbatur. in te
serum et in solitudine
redigetur. quod vere displi
ct tecum ois hypocritis ut
sequitur sua ostendit. Ma
ledictus qui facit o. d. f.

Necessus est enim ut non solus intueamur quod agimus. sed etiam quod discretionem agimus.
Contra maledictus qui facit o. d. f. Maledictus qui facit opus
per priuatam dilectionem. illam minor amor dei exagerat. hanc propria
amor sui exaltat. Fraudem quippe in tei opere perpetrat. qui se inordinata
te diligens per hoc quod recte agit ad remuneracionis transitorie bona festi
nat. Tunc autem modis fraus ista promittitur. quod aut tacita cordis humani gra
tia. aut favoris aura. aut res quelibet exterior desiderat. Contra quod per
prophetam dicitur. Beatus qui excutit manus suas ab omni munere. quod enim non
solus frans in acceptacione pecunie est nec munus unum est. Tres vero sunt acceptio
nes munera: ad quas et fraude festinat. Munus enim a corde captata
gratia a cogitatione. Munus ab ore. gla per fauorem. Munus ex manu

Contra vel prophetam.
deus israel. Te super nabo: quo
niam vastata est et confusa. Capti
scivitas vel villa dilatarum.
est cariahiarum. confusa est fortis
et tremuit. Non est ultra exultatio
sed ex parte vel aqua paterna. scivitas secundum re
gis amorem unde egressus est ignis de elebor
et flamma de medio secundum.
in moab: contra ezebon cogitauerit
malum. Venite et dispadamus ea de
gente. ergo silens peritescere. seque
turque te gladius. Vox clamoris et
foramen meritorum.
oronaem. vastitas et contrito maga
na. Contrita est moab. annunciate cla
morem puluis eius. Per ascensum
genie interpretatur.
enim luctu plorans ascendet in fletu
scivitis itineris quod dicit ad assirios.
qui in descensu oronaem hostes
vlulatum contritum audierunt.
peunte moab.
Fugite: saluete animas vestras. et
mirifica arbor est humilis.
eritis quasi mirice in deserto. Pro
dialecticis disputationibus.
eo enim quod habuisti fiduciam in munitionibus
sapientie secularis vel memori
tionibus tuis et in thesauris tu
vel ab ecclesiasticis qui munierunt scero fidei et
seculo pugnaciam veritatis. et figura hereticorum
vel philosophorum que colunt quasi ydola.
is tu quoque capieris. et ibi cha
cultores.
mos in transmigratione nostra. sacerdo
tum.
tes eius et principes eius simul. Et
ecclasiasticus. et secularis scientie
munitionem.
veniet predo ad omnem urbem et
qui omnis prauus intellectus captiuabitur.
urbs nulla saluabitur. Et pibunt
false humiliaciones. sicut virtutes.
valles et dissipabuntur campistria.
quam dixit dominus. Date florem mo
ab quia florens egreditur. et ciuitates eius
deserte erunt et inhabita
biles. Maledictus qui facit opus
vel desidiose. vel pro corporali rei primo vel
pro laudis verbo vel huani indicu gratia.
dei fraudulenter. et maledictus qui

et
falsa humilitiones.
falsa virtutes.
valles et dissipabuntur campistria.
quam dixit dominus. Date florem mo
ab quia florens egreditur. et ciuitates eius
deserte erunt et inhabita
biles. Maledictus qui facit opus
vel desidiose. vel pro corporali rei primo vel
pro laudis verbo vel huani indicu gratia.
dei fraudulenter. et maledictus qui

herbum dei. et in intersectione cum
vite. sicut in vita sanguine
fertilis fuit moab ab adolescetia
sua. et regnauit in fetibus suis. Nec
transitus est de vase in vas. et in
scaphis. qui in studio bo
ne actionis vigilat. nec
ad corporalis rei pugna
nec ad laudis verba
nec ad humana gram
ambelat. Ipsa igit bona nostra. q. insidian
tis culpe gladium eua
dere nequeunt. nisi solli
cito siore quotidie mu
niantur. recte per iob di
citur. Verebar opera
mea. qualiter apte ege
rim in teo: sed quod in
biis latenter pertulerim
ignoro. Sepe enim bona nostra latrocinate
fraude. perirent q. recis
actionibus. c. cupis. et
terrene se ingenerunt. sepe
desidia interveniente
deficiunt. et frigescente
amore tabefinunt.
Contra maledictus
qui pro te. Potest
hunc maledictio omnibus
conuenire q. luxus seculi
sequitur et corpora sua ca
stigate et seruiti subi
cere negligunt. sed in il
lud. Qui aut sunt christi
carnes suas crucifixuntur
te. Et sine sanguinis ef
fusione non fit remissio
peccatorum: caro enim et
sanguis regnum dei non
possidunt. Maledic
tus ergo qui probet
gladii et verbuz tei a
sanguine quo secaatur
materia peccatorum. sun
dens est quicquid in me
bus nostris carnale et
terreni inolevit. et rese
cand gladio verbi di
Grego. Gladius a
sanguine prohibere est pre
dicacionis verbis a car
nalis vita intersectione
ritinere te quo dicitur. Ola
di me tenorabit car
nes. Hic paulus ait. Co
testor hodie q. mundus
sum a sanguine omnis. Non ei subterfugi q. ministrari ocepsili di robis
Contra maledictus qui fa
o. d. f. Maledictus qui torporem nascitur frans
per priuatam dilectionem. illam minor amor dei exagerat. hanc propria
amor sui exaltat. Fraudem quippe in tei opere perpetrat. qui se inordinata
te diligens per hoc quod recte agit ad remuneracionis transitorie bona festi
nat. Tunc autem modis fraus ista promittitur. quod aut tacita cordis humani gra
tia. aut favoris aura. aut res quelibet exterior desiderat. Contra quod per
prophetam dicitur. Beatus qui excutit manus suas ab omni munere. quod enim non
solus frans in acceptacione pecunie est nec munus unum est. Tres vero sunt acceptio
nes munera: ad quas et fraude festinat. Munus enim a corde captata
gratia a cogitatione. Munus ab ore. gla per fauorem. Munus ex manu

sum a sanguine omnis. Non ei subterfugi q. ministrari ocepsili di robis
Contra maledictus qui fa
o. d. f. Maledictus qui torporem nascitur frans
per priuatam dilectionem. illam minor amor dei exagerat. hanc propria
amor sui exaltat. Fraudem quippe in tei opere perpetrat. qui se inordinata
te diligens per hoc quod recte agit ad remuneracionis transitorie bona festi
nat. Tunc autem modis fraus ista promittitur. quod aut tacita cordis humani gra
tia. aut favoris aura. aut res quelibet exterior desiderat. Contra quod per
prophetam dicitur. Beatus qui excutit manus suas ab omni munere. quod enim non
solus frans in acceptacione pecunie est nec munus unum est. Tres vero sunt acceptio
nes munera: ad quas et fraude festinat. Munus enim a corde captata
gratia a cogitatione. Munus ab ore. gla per fauorem. Munus ex manu

Mystice. Sapi
entes buius mundi et be
retici quos moab signi
ficat si stultitia non cor
rexit ad fidem catholici
cam conserui. veniet illi
ruina et vastatio oibz
urbibus eis. i. diversis
sectis. Quae enim longe
vel propter a veritate di
stant invenientem evangelio
subuentur.

Abscisum est c.
moab re. Sicut con
tra babylonem et pbyli
stum variaciatum est. qz
oppressore populi inde
ex ita predictur vasti
tas moabitum. i. ara
bie ab assyriis et baby
loniis. ab eisqz enim
vastati sunt. quando sen
nacher captiuauit isra
el. et nabuchodonosor
subuentus berasalez.

Cornu moab. quic
quid scz in hoc seculo
dogmatis puerorum est
quicqz ad terrenam sci
entiam primit et putatur
robustus subuentus. ve
nibil probaberet qd for
tissimum putabatur.

Audiuiimus su
perbia re. Q: in pri
ori comate eratates ad
agniam prouocabat et
ad ipsam conuertere inone
bat. vt in eius fide per
petuo maneret. nunc in
corrigibilem plurimos
et obliatos agnosces
ex persona eoz qd mo
ab saluati sunt et experi
mento suo eius supb. a
didicerunt ait. audiui
mus superbiem moab
re. Et moab superbius
arguit qd plus effertur
qd possit. vel poscat e.
fortitudo.

Ideo super re.
Potentia pasting felici
tatis et plagam repe
ting subversionis ostendit.

Muri fictilis.
Quae interptas fortitudi
no eorum. et signifi
cat fortissima dogma
ta hereticorum dyaletic
costructa. in quibz vi
deatur esse fortitudo
eroris.

Plorabo tibi.
Compescitatem buius se
culi. Vide enim signi
ficare aliquos de mo
ab ad dominum conser
ti velle sabama eni. co
versio aliqui interptatur

Vinea sabama.
Attollens altitudinem

fugietem. et ei qui enasit dic. Quid
accidit? **R**esponsio fugientis
Confusus est moab quo
niam virtus est. **U**llulate et clama
te. annunciate in arnon. quoniā va
stata est moab. et iudiciorum venit ad
terram capistrum super bello et super iasa et
super mephath et super dybō et super na
bo et super domū deblathaim et su
per chariathaym et super bethga
mul et super bethmaon et super cha
rioth et super bosra et super omnes

civitates terrenae moab. que longe et
qui quicquid in seculo dogmatis peruersorum est.
que prope sunt. **A**bscisus est cornu
moab. et brachium eius contum
est ait dñs. **I**n ebriate eū. quoniā
contra dñm erectum est. **E**t allidet ma
num moab in uomitu suo. et erit in
qui alios ver sit sic stultus sicut teles mundi ini
dens christianam simplicitatem in fine erroris sui
stultus agnosceret.

Derisum etiā ipse. Fuit enim in deri
sum tibi israel. quasi inter sues re
pissos eum. **P**ropter verba ergo
tua que aduersum illum locutus es
sicut filia babylonia. **S**o sapientia.
captiuus duceris. Relinquette ci
fonsiliū prophecie. **S**habitatula eroz.
idem pene ystas ait
minis. Audiuiimus superbiā moab
scheret ei fugiti kune et simplicitatem ecclie de
spiciunt.

Supbus est valde. sublimitatem
eius et arrogantiā et superbiā et alti
tudinem cordis illius. **E**go scio ait
dñs. iactantiam eius eo qd non sit
sed vita.

iuxta eā virtus eius: nec iuxta qd
poterat conata sit facere. **I**deo su
per colens miseriorem eius et tristiciā vel futilitatem
per moab et euigilabo et ad moab
scheret eoz synagogem. **T**h munitio. o sophi
stae. vniuersa et claimabo. ad viros immu
nitiū fictilis lamentantes. **D**e planctu
que se extollit contra sciā dei.
iazer plorabo tibi vinea sabama.

Saliqui volentes cōuerteri.
Propagines tuę trāsierunt mare:
vsgz ad mare iazer peruenient. **S**u

ne fiat inde panis qui cōvertatur in fel as
pidum. **T**h ne fiat inde vini qd est fel drachonū
per messem tuā et vindemiā tuam
et cōculcet et destruet. ne inde comedentes et bi
dentes moriantur. **S**eu angelicus. **T**h conuersio he
reticis. **B**eatū qui luget q. i. p.
predo irruit. **A**blata est lēticia et
scientia falsi rōlo. i. de his
qui se sciā circūcisō habere iacent.

Exultatio Carmelo et de terza mo
ab. et vīnu de torcularibus sustulī

Th q. eterno silentio orpimetur.
Nequaqz calcator vnel solitum ce
scogitat o
leuma cantabit. **D**e clamore ezebō
vsgz eleale et iasa dederūt vocē suā
a segor vsgz ad oronāim vitulā cō
ternantē. aque quoqz nemrim pes
amare false id steriles. **T**h q. cū defecit regnū
cessarit viros sacrificioz.

Esime erūt. **E**t auferā de moab ait
dñs offerentem in excelsis. et sacri
ficiātem dñs eius. **D**ropterea cor
meuz ad moab quasi tybia gris re
fugubre carmen cantant.

Soffectorū fūlū munitio fragilis
sonabit. et cor meū ad viros immuri
fictilis dabit sonitum tybiorū. qz
fugubre

plus fecit qz potuit. idcirco perie
runt. **O**mne eni caput calvīcum.
et omnis barba rasa erit. In cūctis
manibus colligatio. et super omē
dorsum cilicium. **E**t super omnia te
era moab et in plateis eius omnis
planctus: qm̄ contrivi moab sicut
vas inutile ait dominus. **Q**uomo
do victa ē et vulnauerūt. **Q**uomo
deiecit crucicem moab et cōfusus

Th deiecit crucicem moab et cōfusus
est. **E**ritis moab in derisum et i ex
se erigit tāsō vnitate sicut oīdō enebescit
emplum omnibus in circūui suo.

Th nobuchodonosor rapax scz et rela
tio. **D**icit dñs. Ecce quasi aquila
volabit et extēdit alas suas ad mo
ab. **C**apta est carioth. et munitioes

eius cōprehense sūt. **E**t erit cor for
tium moab in die illa sicut cor mu
lieris parturientis. **E**t cessabit mo
ab esse populus: quoniā cōtra do
minū gloriatus ē. **P**auoe et souca

quia superbię turrim
ad celum conatur cri
gere.

Asegor. Urbs q
mortuo mari unumine
vbi terminus moabi
tar. Indicat ergo qz
vlgz ad extremos pro
vincie vñlatas perso
nabit. De quo ylaias
vectes eius vlgz segor
vitulam cōternantem
id est. perfecte etatis
sicut eni in homibz tri
cesimus annus. ita i pe
cudibus et iumentis an
sus tertius robustissi
mus est.

Aque quoqz.
Ylaias. Aque eni nem
rim deserte erūt re. Et
que bic minus dicuntur
in ylaias plene exponū
tur. **E**st enim nemrim
opidū super mare mor
tuum.

Et auferā d. m.
Intercāte secta bruma
ng sapientiē. cessavit pō
pa et clamor verbō
re nec pbi nec b. t. t. c.
Ecclēsia egressi aliquid
inueniant in doctrina
sua. quod bīang vite
vile sit.

Domne eni ca
put re. Apud antiquos
barbe capitisqz rasura
luctus in dictū fuit. per
hēc ergo magnitudo
meroris ostenditur. qz
non erūt priuata lacū
mg. publica lamēta re
sonabūt. nec matrone
nec virgines. nec etas
puerilis. nec senilis erit
immunis. pudorem et
imbecillitatem extrema
captiuitas nescit. **H**ic
ylaias in cūctis capū
bus eius calnicuz. oīs
barba radetur.

Quoniā cōtri
ui. Dñmis doctrinā pbi
losoforum et hereticorum qz
fragilis et inutilis a re
ritate cōternit et diffi
cilitur.

Eterit cor f. m.
Bene cor moab cordi
mulieris parturientis
cōparat. quia te mag
na luxuria ad magnā
peruenit tristiciam.

In umbra. Q: in eius munitione spe rabat sibi solacium sed frustra. q: ignis vindicta verticem tumultus filiorum moab iusto iudice retribuente oppresuit.

Cte tibi nō. Q: nec munitio urbium; nec vir tus ydolorum valuit te defendere. sic erit ppennum ve hijs qui cōfidunt in sapientia humana et seruunt erroribus diversis.

Et cōuertam nō. Videtur tempus gratiae significare in quo q: eunq: innocauerit nos men dñi saluus erit.

Cc. XLIX. Ad filios amon Post moab ad filios amon verba revertitur et increpat q: quia sunt terminum israel inuaderet. unde et eis vltio digna prenuntiatur et israel possessorum suos p: dicuntur possessuras.

Filiui rabbath. Metropolis moabita rū q: nūc ariop olis de cōposito nomine et hebreo et grecō. nō q: aref i-martis cinitas vocet.

Et post hęc reuerti nō. Q: post cōuersionem hereticorum ad fidē captiuitas peccati dissoluerit et recipietur in cōmunione ecclie vñ exierant.

Et captiuos fi. P: ossulum per filios amon qui de loib i spe luna et in ebrietate et in incestu generati sunt hereticos accipe. scđm illis. Ex nobis exierunt sed ex nobis nō erāt.

Ad ydumeā nō. Tropologi. Ydumea terrena et carnea telestatio q: consurgit ad uersus spiritū. vt nō faciamus ea q: sp̄s sunt et animā in meditallio positam ad se trahere festinat. rebellans contra filios iuda quibus prīns erat subdita. et recordatur doloris anti qui cōtra eos qui a carne recedentes spiritum sequuntur. Ideo dominus extendit manū suam sup ydumeā. et redigat eam in solitudinem et theman q: interpretatur deficiens et de dan. i. cognationes vi seruant domum in-

captiuitatis et laqueus super te o habitator mo ab ait dominus. Qui fugerit a sa f obſidionis f temp̄s euadere. cōscenderit de fouca: capic̄ laq̄ Adducam enim super moab annū f iuste remunerationis. f de iniuritate eoz sc̄z.

In umbra ezebon steterunt de la quae eo fugientes: q: ignis egressus est de ezebon et flamma de medio seon. et deuorauit partem moab et verticem filiorum tumultus. Cte tibi moab. Peristi popule chamos: f discipoli sc̄z cū magistris tradūtur eternae capitulati. q: p̄rehēsi sunt filii tui et filii mei in captiuitatem. Et connuertā captiuitatē moab in nouissimis diebus ait dñs. Ducusq: iudicia moab.

Cc. XLIX. **D** filios amo hec dicit dñs. Nūquid non filii sunt israel. aut heres non est ei? Cur igit̄ hereditate possedit ydolum et amon tam et interpretatur reg meus melchon gad. et populus eius i vribus eius habitavit? Ideo ecce dies veniunt in te dicit dominus f metropolis que postea a ptolemeo phyladelfo qui arabiam cū iudea tenuit phyladelphia rotata est. et auditum faciat super rabbath filiorum ammon tremitum p̄fli. Et erit in tumultu dissipata: filiiq: eius igni succendent. et possidebit israel possessorum suos dicit dominus. Ulula ezebon: quoniam vastata ē hai. Clamate filii rabbath. ac cingite vos cilicis. plāgite et circuite per sepes: quoniam melchon in transi grationem ducentur. sacerdotes eius et principes eius simul abūndancia frugū in qua amonite cōfidebant. Quid gloriaris in vallis? De abūndancia iugis et plebis acquisite. fluxit vallis tua filia delicata: que sc̄tē. Fidebas in thesauris tuis et dice

correto vel vitor. bas. Quis velet ad me? Ecce ego f ecclesiasticoz ritoz adducam super te terzorē ait dñs exercitū deus israel: ab omnibus

f catholica ecclia p totū orbē dilatata. qui sunt in circuitu tuo. et disp̄gemini singuli a conspectu vestro. nec erit qui cōgreget fugientes. Et post hęc reuerti faciat fugientes et captiuos filiorum amon ait dñs. Ad ydu meam hęc dicit dñs exercitū. des

f predicitur ydumee q: vita nō ī sapientia in theman. Nūquid non est ultra sapientia in theman: p̄iūt consilium a filiis: inutilis facta est sapientia corū. Fugite et terga vertite: desce

f rido et ydumee et interpretari cognatio. dite i voragine b̄itatores dedan quoniam p̄ditionez esau adduxi sup cum. tempus visitationis ei. f rostatores qui palam et omnino vastante. Si vindemiatores eius venissent ī rel ad te. super te: nō reliquissent racemum f qui nocte sodiunt domos.

Si fures in nocte. rapuissent q: suf f aliquid reliquissent vel sociali vel ignorantes. ficeret sibi. ego vero discoopui esau f p babylonio s. f omnia sc̄z secreta. cavernas et foramina spelacaz q: illa regio in speluncis habet proper nimis calorem. revelauit abscondita eius et celari non poterit. Vastatum est semen ei et fratres eius et vicini eius. et non f ibi derelictus est paup. o. t. e. a. erit. Relique pupillos tuos. et ego f viduam eius. b. b. eos faciat viuere. et viduę me ī me sperabunt. quia hęc dicit dominus f quasi vix iustus sal. impi et peccatores vbi parabunt.

Ecce quibus nō erat iudicium vi berent calicē. bibētes bibunt. et tu quasi innocēs reliqueris. Nō eris innocē. sed bibētes bibes. Q: per memet ipsum iurauit dicit dominus q: in solitudinem et in obprobriuz et in desertum et in maledictionem f cuius in moab que interpretatur firmamenta robusta vel munita.

Auditum audiuia domio et legatus ad gētes missus sum. Lōgre f ydumea. f et ego ero rex et primus facie gami et veute p̄tra cā. et surgam. erunt in solitudines sempiternas f sp̄iale f aure sp̄iale. f christus desi deratus cūctis genibus ipse ī enī angelus magni consili.

Auditum audiuia domio et legatus ad gētes missus sum. Lōgre

f ydumea. f et ego ero rex et primus facie gami et veute p̄tra cā. et surgam.

te. Jacob enim dī eti esau autē odio habui. Diligit dñs iacob q: carnem et terrenū supplantat et benedictio nē illius accepit. P̄iamē enī scđm carnem vivimus postea scđm sp̄ū. Priora enī sūt vicia. deinde virtutes quibz vicia obruuntur. Appositū est enim cor bovis ad maliciā a puericia. errores vero ad leſcētē etas matura cōdemnat. vñ. Delicta inuēntis mee ī ig. m. ne m. Sc̄ndū tamē q: iacob accepit bene dictiōnē primā esau scđm et ad extreum dicit ei. Eternus eris fr̄is tui. Cū enī sp̄ū caro subiecta fuerit ydu mea trāslabit ī iudeā et caro seruier rationi.

Si fures. Hęc tici qui furant sufficien tiā sibi. et quotidiē de ecclia aliquos rapiunt. ingrediētes vineā dñi quā ī egypto trāslatūt. cupint vniuersa po pulari. vt vix racemus ī ea relinquit. f do minus eccl̄a oīa secreta eoz. et patriarcharū esau. q: p̄mi sc̄z berenses innenerūt p̄ viros eccl̄a siasticos et doctores p fert ī mediū. Et p̄ma illi vitoria ī patefa cere que tegebatur.

Tropologice. Con tra iudeos factū est ser mo q: xpianis inuidēt et p̄sequuntur iacob fratrem iusti qui p̄mogenita patris rapuit vel p̄cipuit. Vel p̄ira heres et p̄traria dogmata q: videtur nobis ē vici na. f te paterna bereditate simplicē iacob et habitatoē domus nūtū expellere. ydumea enī terrena interpretatur et p̄ter rubrum colore crēta intelligi p̄t. vñ. Quis ē iste q: venit de edom iūtis vestibz te bosra. Sicut q: ydumeam ad carnē referat et aduersus eā extimant aīam p̄uocari. vt mortificates mēbra nūrā fornicationē sc̄z īmūndiciā et b̄moi. sternaz in xp̄o vitoria p̄sc̄mūr.

Auditū audīni. Hęc snia ī abdia pene eisdem verbis cōtinet et multa huius capituli.

Ecce enim parvulum. **r.** Quasi oedom qui minor es inter omnes in circuitu nationes et ad compationem ceterarum gentium plus merito et numero. **s.** ultra vires erigeris superbia. **C**uiusbitas in spe lucis et in canensis pertrans humilis et pauperrima aquila extolleris et in cogitatione itumelis ut inter sydera habitarit te credas sed si ultra naturam posses et in altitudinem penetra re inde te tetraherem et ad terram reduceres et teraram gentium.

Paruulū. O heretici licet magnus timbi videaris et contemnas quietatem ecclesie pium tamen es et contemptibilis.

Cū exaltaueris. Quod hereticus altitudines et similitudinem aquila rū pollicetur sibi. q̄ ad cadaver dñicū ageretur. hec quoq; contra carnem dicunt. q; imminentes sunt uires eius in aduentu xp̄i et p̄cepti bals facta est aīe subiecta impio et frustra erigit. q̄ habitet in canenis peccatis vel sensibus vel cogitationibus et vult domini aīe exaltans solū suā. nec opa sua posse credit supari. **C**ui dicit q̄ quis se exigit et aquile unitel excessu multos sanctos recipiat. a dñō tū suppetur. Qd aut contra hereticos et carnem dictum est. contra iudeos quoq; intelligi pot.

Ecce quasi leo. Sicut dñs castigauit superbiam iudeorum quos p̄ iordanem significat. Ha ydumeorū peruidi et innidiam quā contra fratres suos exercuerant. q̄ ministros irae sue piecie castigabit nullusq; consilio et voluntati eius resistet. hereticus quoq; et hostes generalis. tūmēta sibi con digna n̄ euadet. h̄ leo scuissimus ī tartarū eos p̄petuo cruciados detrudet.

A voce ruine. Veniente vastatores strepit̄ ruine eorum longe lateq; ressonab terrorem incutens vicinis provincias.

Confusa est emath r. Post phylisteos. moabitas. amonitas q̄ et ydumeos ad damascū. i. arabiam verba cōuertit. **D**amascus vero regalis quondam ciuitas fuit et in omni Syria p̄matū tenuit. nequum florebat anachoria. laodicia et apamia. quas post alexandruz auctas esse nonimus. q; ergo tecē tributo contra iudam p̄iebebat auxilium ip̄i vastitatem a babylonij minime significat.

Scoporatione ceterarum gentium in prēliū. Ecce enim parvulum dedit te in gentibus: cōtemptibilem inter rationales sapientias. **s.** ois hereticus arrogans et superbo facit hereticū. **H**omines. Arrogantia tua decepit te et superbia cordis tui: qui habet in scissuris sc̄i sc̄ismatis et heresis que scanditur a petro christi et ob uitiate fidei. **b**itas in cavernis petre. et appetit cogitatione intumescens. **H**endere niteris altitudines collis si exaltare possis rūta natūram. **t** que cōcens aubus altus volat. **s.** promisso ibi regnū celorum. **C**ū exaltaueris quasi taqla nidus tuum. idē detrahām te dicit dominus. **s.** synagoga hereticorum velut deo. **E**t erit ydumea deserta. Omnis qui trahit per eam stupebit. et magnitudine tormentorum. **s.** sibilibat sup omnes plagas eius: pluer super peccatores. **i. t. s.** sicut subuersa ē sodoma et gomora et vicine eius ait dñs. Non habebit ibi vir. et nō incoleat eam nisi rationalis sapientia. **s.** dyabolus. **L**ius hominis. Ecce quasi leo ascētē. et cōtra ydumeam sc̄i que pulera sibi et robusta videtur. **s.** indeo. **D**icit de sophia iordanis ad pulchritudinem robustā: q̄ subito curseret faciam cū ad illam. Et quis erit electus quē preponam ei? **Q**uis enim similis mei: et quis sustinebit me? Et quis est iste pastor qui restet vultui meo? Propterea audite consilium domini quod iniūt de edom. et cogitationes eius q̄s cogitauit de hitatorib; themā. **S**i nō deiccerit eos p̄uili gregis: nisi humiles. et ecclesiastici. **s.** anophelis. **s.** prava dogmata. dissipauerint cū eis habitaculum eorum. **A**voce ruine eorum cōmota est terra. Clamor in mari rubro auditus est vocis eius. Ecce quasi aq-

la descendet. et euolabit. et expandit s. ad rapientem alas suas sup bosram. **E**t erit cor fortium ydumeę in die illa. quasi cor mulieris parturientis. **A**d damascū. **s.** urbes sunt damasci et arabie. **D**ōfusa est emath et arphat quia auditū pessimum audierunt. **T**urbati sunt in mari: p̄ solitudine quiescere nō potuit. **D**issoluta est damascus: versa est in fugam. tremito peccatis penitentem apprehendit eam. angustię et p̄tēt p̄ parturit sp̄sum salutis et bonorum operum fructum pareret. **D**olores tenerūt eā quasi p̄tūrem. **Q**uomō dereliquerūt ciuitate laudabile: vrbē leticie? Ideo cadent iuuenes eius in plateis eius et omnes viri p̄glū conticescent in die illa ait dñs exercituū. **E**t succēdam ignē ī muro damasci. et deo rabi imēnia benadab. **A**d cedar et ad regna asor: que percussit nabuchodonosor rex babylonis. **N**ec dicit dñs. **G**urgite et ascēdite ad cedar. et vastate filios orientis. **T**a s. anag. g. s. discipulos. **B**erberacula eorum et greges eorum capiunt: pelles eorum et omnia vasa eo s. brutorū gibbo peccatoꝝ deformatos. **R**ū et camelos eorum tollent sibi. etocabunt sup eos formidinē ī circū s. irūtib; spūalibus chaldeis: ita eius. **F**ugite: abite vchemēter specatoꝝ. **s.** statuantes. **I**n voraginibus sedete qui habita s. meroles illius gentis. et sagittis illius iuniorū. **T**is asor ait dominus. In iūt enī cōsiderat olus. **s.** sedūlū et cōtra vos nabuchodonosor rex ba bylonis conūlū et cogitauit aduersum vos cogitationes. **C**onsur

Auditum pessimum r. Captivitatem sc̄i q̄ a babylonij imminet vel a romanis sc̄im aliis. cū enī captus est p̄plos iudeorū et damascus cui imperabat areba sūliter capta ē.

Dissoluta est damascus r. Damascus interpretat p̄ocū lū sanguis aut sanguine bibens aut sanguis cilicij. q̄ oīa etymas cōveniunt. q̄ an fidem xp̄i amici erāt sanguinis et crudelitatis et opa agebāt digna placitū et facit. In libro dieꝝ narrat hystora. q̄ impletō anno ascēderit p̄tra iōas regē iudeorū exercitus synē et vētū bīenū salē et omnes p̄incipes eius interficerent cūtāq; predā misericordia regi damasci q̄ cum paucis venierat. et tens tradidit ī manus eorum multū diem magnā nimis eo q̄ tereliquid dñm deum p̄tēm post sine enī anni acceptabilē ī quo xp̄i euangelij p̄dicatū est. ascēdit te damasci genitū exercitus ī paucis viris. contra iudā et bīerlm q̄ tereliquid rūt dñm et omnes eorum leges et p̄plos abstinērūt diuinias. et misericordia regi damasci viri ecclēsiastici. q̄ ad p̄patōes totius mādi fideles ad hoc pauci erāt et tū dominus tradidit bīerlm ī manus eorum. q̄ tereliquid rūt dei filii q̄ p̄pbas annū p̄dictus ē. Per damascū ergo vocatio ē ī manū significat q̄ p̄pus amātes sanguinem. postq; ī xp̄m crediderat p̄stine p̄uersationis cūtās ē se reserūt. vñ ysalas. Et erunt sicut aceruns lapidū ī ruina. Qdō enī aceruns lapidū ī disp̄lis lapidib; cūmūlat. sic de oīo natōib; aceruns credētū p̄gredit̄ ī ruina iudeorū cādētū dñm gētes sur-

Ad cedar. H̄i agarenisunt. sed usurpatō noīe sā. aceti vocant. et habitant ī solitudinem totam. de quib; poeta dicit. lateq; vagates argei.

Mystice. Cedar q̄d interpretatur tenebre. et asor. i. sagitta luminis. hereticos significat mēte tenetib; os. et cū sentētias dogmatis sui sagittas ī minis singētes qui se simulēt filios orientis: cū sint tenetib; filii p̄plos.

Tabernacula eorum r. Nec omnia sā. aceruns propriæ gentem significat. qui in tentorijs manent. et vīno coegerit sedes habēt. et aīmena multa et pecora camelorumq; greges s. nō bēbant ostia nec vētes. nō enī versant in urbibus s. ī solitudine. h̄i cīmes a babylonij sūnt teleti.

Ecce ego cōfrin
gam n̄. Elam et re
gio p̄sidis vnde elami
te. Dic dicit enim pro
pheta persis et medis
licet babyloniam valta
uerint regnūq; chalde
os p̄t destruxerint. q; per
macedones destruē
diunt. Qui enī cetera
regna pro iniquita
tib; corripuit hoc reg
nū impunitum non res
liquit. Elamite quoq;
despicietes vel temptā
tes interprant. et signi
ficat p̄secutores ecclig.

Et inducom su
per elam n̄. Mittit
enim filius bois ange
los suis a q̄tuor ven
tis celi ut colligat oia
scādala de regno eius

C. **L.**

Everbū quod lo
cūtus est z̄. Expli
to vaticinio p̄tra egipti
palestinos. moab
filios amon. damascū
quoq; et cedar. contra
babylonē et chaldeos
sermo dirigitur. vt q̄s
anī latēter arguit. n̄c
palam scelerā eoz ma
nifestando. vastatio
nem et resolutionē sub
sequi aperte pronūciat
yfatas quoq; et ezechī
el similia cōtra babylo
nios et chaldeos ppbe
tauerunt.

Confusa sunt i
Similia dixit yfais.
Ecce ego suscitabo su
per eos medos qui ar
gentum nō querāt ne
q; aurum velit.

Veniēt filii is
rael. Hec p̄missio re
versionē populi dei de
captinitate significat
quam sub assyriis vel
chaldeis sustinuit. vel
magis xp̄iana tempo
ra. q̄ de diversis gen
tibus filii dei cōuenēt
ad ecclesiā catholicā
vbi querēt deū suū
interrogantes et discen
tes viā veritatis. vul
tūq; cordis sui ad fac
iendā voluntatem dei
cōncretēt. vt iungan
tur illi fidere sempiter
no.

Grex perditus.
Hac sentētia notātur
reges israelitaz q̄ er
rare fecerūt populus et
declinare ad ydolatri
am. quoq; fuit ierooboā
pmus filius nabath. q̄
fecit adorari vitulos

gite et ascēdite ad gentē quietā et
habitantem cōfidēter ait domin⁹.
sc̄ntientie. s̄ vere defensionis fabrig deo
Nō hostia nec vectes eius soli ha
bitant. Et erunt camelī eoz in di
fēdemonib; fūtatoz.
reptionem. et multitudō iūmetoz
in predam. Et disp̄gam eos in om
ni doctrine. q̄ quāuis se p̄mitat cri
nem venū qui sunt attonsi in co
mam. et ex omni cōfinio eoz addu
cam interētū super eos ait domin⁹.
Et erit asor in habitaculū dracho
num. deserta vſq; in eternū. Non
manebit ibi vir. nec incolet eam fi
lius hominis. Quod factū est ver
bum domini ad hieremias prophe
tā aduersum elam in principio reg
ni sedechiq; regis iuda dicēs. Hęc
dicit dñs exercituum deus israel.

Ecce ego cōfringam arcum elam et
sumam fortitudinē eoz. et inducaz
super elam quatuor ventos a qua
tuor plagi celi. et ventilabo eos i
omnes ventos istos: et nō erit gēs
ad quā non pueniant p̄fugi elam
et pauere faciaz elam corā inimi
cis suis. et in cōspectu querētū
animā eoz. Et adducam sup eos
de quo dicitur. omīne in furore
euo arguas me. negs in i-e-me.
malum: iram furoris mei dicit do
minus. Et mittam post eos gladi
um donec p̄sumam eos. et ponam
soliū meū in elam. et pdam inde
q̄ quia p̄secutorib; mortuū multi cōuerterē
ad fidem.

reges et p̄cipes ait dñs. In no
vissimis aut diebus reuerti faciaz
capituos elam dicit dñs.

C. **L.**

Erbuz quod
locutus est dñs de ba
bylone et de terra chaldeorū i ma
nu hieremie prophetę. Annūciate

in gentibus et auditū facite. Leua
te signūz: p̄dicate et nolite celare
Dicte. Capta est babylon. cōfus⁹
est bel. victus est maro dach. Con
fusa sunt om̄ia sculptila eoz. supra
ta sunt ydola eoz. Quoniam ascē
det cōtra eam gens ab aquilone. q̄
ponet terram eius in solitudinem
et non erit qui habitet in ea ab ho
mine vſq; ad pecus. Et moti sunt
et abierūt. In diebus illis et in tē
pore illo ait dñs. Venient filii isra
el ipsi et filii iuda simul: ambulā
tes et flentes properabunt. et domi
nū deū suū querent. In syon inter
rogabūt viā: buc facies eoz veni
ent. et apponētur ad dominū. fede
re sempiterno quod nulla obliuio
ne delebitur. Rex perditus fact⁹
est populus meus. Pastores eo
rum cōfusūt. et rū sedūrūt eos: fecerūtq; vagā
slagbie. f legis. f humilitatē be
reis que tamē putatur habere aliquā altitudinem
ri in mōtibus. De monte in collē
et ecclie vbi sponsa ei sponso delectatur.
transierūt: obliti sunt cubilis sui.
fūtisibles et inuisibiles hostes.

Omnes qui inuenerunt. comedē
runt eos. et hostes eoz dixerunt
fūtētū lacerati gregis pro nōbilo dixerūt.
f cōtra p̄ceptūm seū iusticie. et sp̄em remi
nerantur future oues christi lucewū morib; trādūtē.
Non peccauimus pro eo q̄ pecca
uerūt domino decori iusticie. et ex
pectationi patrū eorum domino.
f captiuū in peccatiō. f sp̄ētēdo.
Recedite de medio babylonis et
f captiuū. i demonū audita de
struktionē babylonis. fūt bierusalem que ē lo
terra chaldeorū egredimī. et estote
f sp̄ētēdo. f catholice ecclie
quasi bedi ante gregē. Quoniam
ecce ego suscitabo et adducā in ba
bylonem cōgregationem gētūm
fōbā aquilone enī om̄ne malū reūt
magnarū de terra aquilonis. et p̄
fūt manifeste q; tunc manifesta erūt absconditū
parabūt aduers⁹ eā et i die capi
fūtētū subdita et imp̄onita.
etur. Sagitta ei⁹ quasi viri fortis

aureos. vnde ceteri
hūnacatores legis.

Recedite de me.
Cecidit blytoriam
monet israelitas qui
captinandi erāt in ba
bylonē ut nō stabilem
possessionē arbitrētur
se ibi hūturos s̄ sp̄em
revertendi haberēt. et
cum captiuitas latare
tur fūgerēt inde q; vē
tūrum erat ut a medis
et p̄sis vastaret.

Dix. Nō corp⁹
nōstrū in aliquo terē
loco cōsistit: sic aia le
cundū statū suū in ali
quo terē loco nōcupa
tione est. Corpus nostrū
aut in egypto aut in palestī
est aut in syria aut vbi
cūq; et similiter aia. et p̄
qualitate vng locoru
diversitas distinguitur
In babylone ē cō
cōfunditur. turbatur
et pace deserta bella su
stinet passionū. Talis
bus aiabū dicit. Fū
gite de medio babyo
nis et saluet vniuersit
animā suam. dum enī
in babylone est salua
ri nō potest. Qui aut
ibi recordat bierusale
igemiscit et dicit. Nō
cātabimus cantū do
mini i terra aliena. Im
possibile enī est in ba
bylone cōstitutū do
ganis canere. oīcōla ē
sunt ibi organa ymno
rū dei. vñ in salicib; in
medio ei⁹. f-o-n. Hū
pensa sunt organa no
stra dum in babylone
sumis in salicib; su
minū cius. Si aut ve
nerimus in bierusale
in locum visionis et pa
cis. organizabim⁹ psal
lemus. cytharizabim⁹
et semp laudabim⁹ te
um. Dicit aut anima
peccatoris in babyo
ne. sic inī in indea est,
sed iuxta equalitatem
fidei et uite. i ipa indea
locis inter se varijs se
parat. Est aut i dan
q̄ extreme partes indee
sunt. vel i superiorib;
locis paulo meliorib;
vel in medijs finib; iu
deg. vel circa bierusale
Est aut omnū beatis
suma que in medio bie
rusale cōsistit. Qui aut
peccatori ē et nimis sce
lerib; op̄ressus i baby
lone est. qui nondū ad

summa peccator culmen ascedit. in egypto est et in ptibus eius moratur.
Et sicut qui in indea sunt; non equalia possidet loca. alius est enim in dan-
alius in neptalim. alius in finibz gad. sic in egypto alius est in taphnis. ali-
us est in memphys. alius in sieni. alius in bubaonis habitat.

Ecce nouissima. Tropologia. In fine mudi in morte cuiusq; omnis

gloria et superbia chal-
deor et celsus mundi
recedet a nobis. et ita
omnia subnervetur. si-
c ut subnervit teus so-
doma et gomorrah; nec
ultra voluptatis vel
mudi futurus est status.

Confusa est. Et.
Ysaias dicit similia et
erit babylon illa glo-
ria in regnis inclita. et
superbia chaldeorum sub-
nervetur. sicut dominus sub-
vertit sodomam et ceterum.

Sicut fecit: sa-
cite. Id est. Sicut illa
per nabuchodonosor gen-
tes circuantes vasta-
vit et retributione redi-
dice ei.

A facie gladii.
Colomba sustra dicit
quia nutrit pullos alicet
nos ita nabuchodonosor
sor alienos optimedio et
fouendo. Etiam nabu-
chodonosor colubam
vocat non pro simplici-
tate. sed pro stulticia su-
perbiis.

Leones eice-
runt et. Theglaiphal
lasar qui ptem magnam
indeo in assyrios tra-
stulit. et sennacherib qui
de tribus in montes
medo et transduxit; his
leones appellatur.

Ecce ego visi.
Visitauit domini regem
babylonis. et confuso-
nis. sicut visitauit regem
assur qui interregnatur
gradiens vel dirigens
et dyabolum confuso-
nis regem et tenebrarum
haz rectores destruxit
se antiq; et omnes ex-
des psecutores qui di-
rigunt arma nequic et
contra sanctos dei et effu-
dunt sanguinem innocen-
tem. et hereticos qui
dirigunt iacula prae-
doctrinam. ut alias sim-
pliacion interficiant. In
fine enim mudi dyabo-
lus qui seducebat gentes. mitetur in stagnu ignis et sulphuris. et bestia. et
antiquus et pseudo prophetae. et heretici. Hanc vero cum christo regnabunt in
eternis et saturabit anima eorum oibus bonis. Tunc queretur iniquitas israel
et non erit. et peccatum iuda et non inueni. Quod tunc alligabit dominus vulnus popu-
lis sui et sanabit contritiones eius et absterget omnes ab oculis sanctorum et mors
vitra non erit. neque luctus. sed nouus populus in noua cunctitate in perpetuum
exultabit.

Super terram dominatiu et. Mystice predicatoribus christi principiis et
regnum dyaboli studeat euere et opera eius maligna et consilia pessima. et in-
terficiat omnes peccatores et terrenos et dispendiant de cunctate domini omnes opantes

intersectoris: non reuerte te vacua
Et erit chaldea in predictam: omnes
vastantes eam replebuntur ait dominus
causa quare haec patitur. In interiu iudeoz
Quonia exultatis. et magna loqui
mini diripientes hereditatem meam
fasciuentes se in decuoratione eius sicut vituli
super herba. quasi taurino rugitus apertos insul-
tantes.
Quonia effusi estis sicut vituli super
herbam et rugitis ut tauri. **L**o-
fusa est mater vestra nimis et adque
ta pulueri que genuit vos. Ecce no-
uissima erit in getibus et deserta in
qua pro ea seleuciam et ibe-
siphontem inclitas tribus gloriarum fecerunt.
via et arces. Ab ira domini non inhab-
bitabitur. sed redigetur tota in so-
litudinem. **D**omini qui transibit per ba-
bylonem stupebit et sibilabit super
vniuersis plagiis eius. **P**repara-
mini contra babylonem per circuitum
Domines qui tenditis arcu debella-
te eam: non percutitis iaculis: quod domi-
no peccauit. Clamate aduersus eam
ad occidentem eam.
Tibi dedit manus. Occiderunt fun-
damenta eius et destruci sunt mu-
ri eius: quoniam ultio domini est. Ul-
tionem accipite de ea. Sicut fecit
facite ei. Dispedites satorum de baby-
lone. et tenentem falcem in tempore
messis a facie gladii colubrum. Unus
auxiliator se siden ysaia et eiusdem verbi.
scapula babylonis:
quisque ad populum suum queretur

iniquitatem.

Duo cofractus et. Malleus vniuersi terrae dyabolus est. sed est qui
non curat de malleo vniuersi terrae. vir scilicet stans super muros adamatis.
et in manu eius adamus. Refert hystoria q fortior: sit adamus omni cedenti
malleo. incutitus et invincibilis puerans. licet superest malleus dyabo-
lus. et superpositus sit

draco quasi intus in-
domabilis. nichil tam
in manu domini et in spe

ctu eius collitus perfe-
ctus adamus patitur.

Duo ergo pteraria sunt
adamati insto. malleo
et incus. unde in puer-
bo dicit de his q. anxi-
etas lib. p. 20. Inter

mallei sunt et incudes
Justus autem non curat
de malleo et incide. q
quanto cedit ratio splen-
dor virtus ei.

Malleum autem vniuersi ter-
re non potuit cofringe
re moyses. nec an eum
abraham. nec post eum
ios. nec quisque pro-
prietate christi misericordia. sunt in
reducam israel ad habitaculum suum.

Et pascatur carmelus et basan et in
ter ultra neque mors neque lucus sed nouus po-
palus sit.

Monte esfraym et galaad saturabis
aia eius. In diebus illis et in tpe
illo ait dominus: queret iniqtas israel
et non erit. et peccatum iuda et non in-
uenietur: quoniam propicius ero eis

et aliis abieci. **b**abyloniam.
quos reliquero. Sup terram domi-
nus chaldeorum. exercitus medorum et galorum.

narium ascende et super habitato-
rum et posteritas babylonis funditus interest.

res eius visita. Dissipa et interfi-
ce que post eos sunt ait dominus.

et fac iuxta omnia que precepisti tibi
in interiu babylonis gaudia et exultatio mulierum.

Vox bellum in terra. et contrito mag-
na. **Q**uomodo cofractus est et con-
stabili et reges eius qui plures gemitos contrari-
tritus malleus vniuersi terrae: quoniam
versa est in desertum babylonem in get-
ibus. Illaqueauit et capta est ba-
bylon et nesciebas. Inuenta es et
apprehensa. quoniam dominum puocasti

Caperuit dominus ihesum suum et proculit

mitte: mittebatur in babylonem et penitentes redibant in iudeam.

Capperuit dominus et. Alio editio. aperte apostolus eius et scri-
tamini eam quasi speluncam et diligite eam ut non sint eius reliquiae. excca-
te omnes fructus eius ut descendat in occasionem. Ne eis quoniam veniet dies
eo tempore vindictae eorum ut ait apostolus prout in malta pacientia vasa ire pre-
parata in predictionem super vasa misericordie. Alij ergo vasa misericordie. alijs
vasa ire. Pharao egypti vasa ire. paulus qui primus mihi consecutus
est et de iudeis ac gentibus credentes vasa misericordie. Huius ergo in thesauris

rei vasa ire. Scriptum est enim. Aperuit dñs thesan⁹ su⁹ ⁊ protulit vasa ire. Thesaurus domini ecclēsia est in qua sepe latent boies qui sunt vasa ire. Veniet ergo tempus quād apic⁹ dominis: thesau⁹ p⁹ ecclēsī. Nūc enī clausa ēr⁹ vasa ire cū vasis misericordi⁹ inhabitat⁹ palce cū frumento ⁊ pisces mali cum bonis qui in rethe cecciderunt: quē cō agnērit in iudicio ⁊ pro tulerit vasa ire. dicent fortūtū vasa misericor dīz: egrediētib⁹ vasis ire. Exierunt a nobis nō enī erāt ex nobis.

Cidē. Aperuit t̄. In thesan⁹ dñi sunt vasa ire extra thesan⁹ vasa peccati⁹. que nō sunt vasa ire sed minora. Hēni enī sunt ignorantes volūtātē domini et non facientes. Qui aut̄ ingreditur ecclēsiam aut̄ vas ire est aut̄ misericordi⁹. q̄ fōris ē. neq; misericordi⁹ neq; ire. Aliud ergo nomen eius inquirō. opus inquit domino virtutū in terra chaldeorū. Scđm diuersos intellectus: terrenus locus multipliciter dicit vel noīatur: ⁊ quomo do differēt ratōe xp̄s plura habet vocabula cum in subiacēti sit vñ. varius aut̄ in virtutibus sic pro malitia generis hūani terrena negotia cū vnum sint in subiacēti. t̄ intellec̄t̄ diversitate sūt plurima. Unū enī subia cens est xp̄s: sed alio in tellectu medicus. vñd nō necesse habent sani medico r̄c. alio pastor q̄ irrationabilib⁹ p̄ḡ est. alio rex. q̄ rationabilib⁹ p̄cipiatur. alio vñtis vera. q̄ in enī interfici homines vberes fructus afferunt ⁊ similia. Qnō ergo in xp̄o plurimi intellectus sūt diuersorū nominum: et subiacēt vñ. sic terrena negotia in subiacēti vnum. sūt iuxta intellectus plurima. Hēpe etiā allegorizātēs babylonem diximus esse terrena negotia. q̄ semper consula sunt vici⁹ egyptum afflignantia ⁊ chaldeam. quia multi que geruntur in terris stellis cōscrētant. ⁊ ea rum multib⁹ fieri asseneant. Omnis ergo qui putat q̄ stelle faciat homines luxuriosos. adulteros castos vei huīus dñi in terra chaldeorū est. Cōminatur ergo deus specialiter hi⁹ qui in terra chaldeorū sunt. abraham vero promouens ad meliora ait. Ego sum qui te educo te terra chaldeorū. Potēs ē deus educere nos de terra chaldeorū. ⁊ nullum aliū credamus vitam nostrā dispensare. p̄ q̄ lītib⁹ merito p̄. Opus dñi ergo virtutū in terra chaldeorū est: quia vñrunt tempora eius. agite apothecas eius. doctrinas sc̄z natūritatum. scr̄v-

tamini eam quasi speluncam. ⁊ disq̄dite eam. Qui respuit suppationes natali⁹. qui veritatis sermone vtitur aduersum eas. qui ostendit falsa esse que mathematici dñt. qui docet inscrutabilia dei iudicia. nec ab omnibus posse cōprehendi. qui assertit sydera nō esse causas eoz que sunt sup terrā p̄cipue eoz que xp̄ianis accidūt. p̄ceptum domini exequitur.

Vox fugientiū. Ora. Utinā hec esset nostra vox o caibea mini. fugientiū te balyone ⁊ fugientiū sc̄z vicia ⁊ peccata. Vox enim fugientium et resaluatorū nō sufficit sūgere te terra babylōis. sūz resaluatorū de terra babylōis ad annūciandum in syon vindictā domī deo nostro. vt fugientes de terra babylōis veniatis de syon speculatorū ecclēsā tei ad annūciandum in syon. i. ecclā vindictā a domino deo nostro. Vindictā populi eius tenacitate in babylōne multis omnitudētē arcū. Multi enī in babylōne suntrā bīfīlī pauci. Nō enī aut̄. Dilexit vos pater vester q̄ multi eratis. vos enī pauci estis ab oīb⁹ gētib⁹. Annūciate in babylōne multis omni tendenti arcū. vt nō sit ex ea qui saluet. Dispōte-interfici omnia vt non sit q̄ saluet ex babylōne semic. Juxta ea q̄ secat-facit ei. Dum habes in te prauas cogitationes. pietati ⁊ fidei resistentes. babylōnōs in te habes sed fac vindictā. interfice omnes peccatores terē qui in te sunt ⁊ oīs babylōnōs. ut possis mūdatū in bīfīlē trās-gredi cīnitātē dei.

Ecce ego ad te. Vñsticē p̄nūciat antīpo qui extolleſt sup omne id q̄d dicit deus ⁊ mēbus eius. i. iniq̄s omib⁹ futura⁹ damnationē ⁊ oīs mūntib⁹ sapientie ſecularis ⁊ cōclia malignantia. q̄b̄ boies decipiebat. futu ro incēdīo cōcīnāda ut vñversē machinatōnes eius et arma q̄b̄ orbē ecclāsticū impugnabat. eterno inter-

riū revoīetur. q̄ nō timuerunt calūniam ⁊ captivitatē populo dei infere unde sequit̄. Calūniam sustinent filii israel.

Et erunt quasi mul. t̄. Imbelles quasi mulieres p̄ medos ⁊ p̄sas destruxit eos. omes quoq; qui in p̄fusionē mūdi versantur ⁊ q̄ sapientie ſe culari inītentēs erroris simulacra p̄ veritate colūt: cum thesauris doctrina rum ⁊ oīp̄ suōp̄ in iudicio damnabit: ⁊ arefecit doctrīa becītico ⁊ ſicca bit̄ q̄ synagoga eoz terra sculptiliū ē ⁊ i portētis. i. falsoſ ſigmetis glauſ.

Ecce populus veniet ite. Unde manifesta est historia quod gens innumera-
bilis mediorum et plaz: et reges multi cum cyro et dario conuererunt ad destruc-
tionem babylonis: ubi balbus asar coniunctio preparato: vasa templi que na-
bucodonosor de hierosolimis apportauerat: concubinis ad potandum pub-
licauit. Ideo manus in pariete scribente vidit destructionem sui et regni sui
quam cum daniel exposuerat: merore et tristitia fatigatus nequaquam resistere pa-
ravit: quod eadem nocte interfectus fuit: et darius in regnum successit.

Ecce quasi leo.

Rabanus. **D**icere significare q[uod] nabuchodo noso: postq[ue] regnū in dgoꝝ tanq[ue] leo lubuer ut indeam vastauit. et bierlm et templū succē dit: ad sedem suā ī ba bylonem vitor et secu ras reuers⁹ sit. et poste ris suis in egyptū reg nuꝝ columnē reliquerit. **S**ed dñō dispensante et riascēte ad cyrū trās latum est. de quo dicit **Q**uis erit electus quē pponam ei. **E**t vt te mōstret nō cni poten tia sed dñi iudicio fa cuꝝ esse subdit. **Q**uis enī similis mei ē.

C. LI.
Quoniam nō fu-
it viduatus. Quia
dīs misit eos in vindi-
cam populi sūi quem
nō corripiēdo castiga-
vit sed sciuendo cōtri-
vit. vñ. **D**e allur. vir-
gā furoris mei.

Fugite de me,
dio ba-^zc. **P**l^o pla-
gas babylonis ad iu-
dgos bystorice. ad fi-
deles mystice exhorta-
tionem cōuertit. ut fu-
giant de medio baby-
lonis i-mūndane cōfu-
sionis.

Drig. Non gradatiz scz nō pedetentū sed velociter erite · qui cūq; cōfusam habetis aīam varioz passione viciōnū ad nos sermo dīgīe. Pōt euenire vt quis i babylone sit sed cū in extremis finib; est · quodāmodo extra babylonē esse vi deat. Aliud aut̄ est in medietate babylonis esse · vt vndiq; equale sit spaciū · et in umbilico eius qnasi i medio cordis aīalis habitet. Sicut animalis medietas est cor · et lucas cor terze medietatē terit noīat. Sicut in ez chiele dici videt. In corde maris posita tymus et nūc peccatores de me dio babylonis i. te corde eius fugere debere. Fugite ergo de medio babylonis ut medietatē tēserētes: in finib; incipiatis esse nō in medio. Qui enī valde mersus ē vi ijs · medius babylonis habitator ē: qui paulatim malū relataquit · et naturā ad meliora cōvertit et incipit nō tam virtutes possidere q̄ capere: de medio babylonis fugit · non tñ discedit. Laliter exponendo credendū est sacras litteras nec vñā quidem apicem habere vacuā a sapiē tia dei. Qui enī ait. Nō apparebis in cōspectu meo vacuus: m̄sto plus vacuum ipe nichil loquit. De plenitudie eius accipiētes prophetę que erant de plenitudie sumpta cecinerūt. Ideo semp̄ sacra volumia spūm̄ plenitudinis sp̄ rāt. Nichil est qd nō a plenitudicē maiestatis descedat. Spirat

aut hys qui habent oculos ad videnda celestia. et autres ad audienda divina et
nates ad ea que sunt plenitudinis odorata. **P**rimum ergo oportet fugere te
medio babylonis. unde singulos animas salutare. **N**ec tamen dixit salutare
sed secundum aliam editionem resalutare. **Q**uod quondam gustantes salutem et de ea per
peccatum corrupte: venimus in babylonem. Ideo oportet unquamque resalutare
eiam suam. ut incipiat recuperare quod perdidit. unde petrus. Reportabitur
finem fidei: salutem ait arum tecum. **S**ed in nobis est fugere te babylone et in
nostra potestate. si volumus resuscitare quod
corruerit.

captivitatis babylonis 2moat est
terza. 2 clamor inter gentes audi-
tus est.

C. LI.

Hec dicit do-
minus. Ecce ego suscita-
bo super babylonem et super habita-
tores eius: qui cor suum levauerunt
protra me quasi ventum pestilentez. et
mittam in babylonem ventilatores et
ventilabut eam et demoliem terram eius
quoniam venerunt super eam vndeque in die
et quod non poterunt arcenentes reloucati babi-
lonie resistere.
afflictionis eius. **N**on teneat qui
tendit arcum suum. et non ascendat lo-
ricatus. **N**olite precere inuenientibus ei-
us: interficite omnem maliciam eius
Et cadent imperfecti in terra chaldeo-
rum. et vulnerati in regionibus eius
quoniam non sunt viduatus israel et iuda-
ea domino deo suo domino exercitu. **T**er-
ra autem eorum repleta est delicto a san-
cto israel. **F**ugite de medio baby-

lonis ut salvet unusquisque animam suam
Innodum pena scilicet digna est. sed qui enim tacet, abscon-
dit princeps sit penitentia et culpe dum adhuc sceleris co-
mitat nec lumen.

Profita tormenta dēmōstrat'. **Q**ui autē peccans corripitur; nescio quid ei excurrat de pena.

Cticissitudinem ipse re. Idem .i.c. Non omnibus ipse deus restri-
buit sicut quibus p alios retribuit uel punies uel medicans p dolorem. und
Visit in eos furorem ire sue. Furore et iram. angustiam. immissionem p ange
los pessimos. alijs forsitan p bonos anglos retribuit. ut eis qui pro sceleri
bus puniantur. Est quando ministro et officio refutato ipse retribuit. ut nunc
babylonii. quando uero sunt vulnera facilia; prompta curatio mittit medic
seruum; mittit discipulum et p eum medicatur. Aliqñ sectionis et ferri indi-
get qui sanatur. non tam ipse uenit. sed uno ex discipulis qui curare ualeat
utitur ministro. Quando uero insanabiles plage et alta putredo in emorta
carne. quando nec serui. nec discipuli. sed ipsius magistrorum manibus indi-
get tunc ipse manibus; precinctus lumbos ad sectionem vulneris concitatatur.

Similiter quādo sunt minora peccata ministris utitur deus · quādo vero
graviora tunc ad retributionem ipse festinat.

Calix aureus babyl. *z.* Non est semper calix aureus babylonis
vel in manu domini. Cum enim ad vindicam venient et in manu domini ini-
posita fuerit· efficietur terza que tacta est in iob. Nec ingiter in manu do-
mini continetur· sed tunc tantum cum restituatur ei dñs quod meretur.

Drig. Calix aureus *b.* *z.* Nabuchodonosor; volens recipere homines
per calicem babylonis; non miscuit in vase fictili fer-
reo-eneo-stanno et quod ista pugellit argenteo.

In vase aureo poculis
tempauit. ut videt te
corem radiatis auris to-
tis oculis herreas in spem
nec consideres quod in-
tus habet· sed artipias
et nescias bibas. Cali-
cem nabuchodonosor;
intellige prauorum pesti-
fera verba dogmatum
qualiter habeat sermonum
compositionem· qualiter
eloquens tecorem· et
cognosces qualiter quis
poeta calicem auream
tempauit· iniecit ve-
nenum ydolatrie et tur-
piloquii· et cor dogma-
tum que animam occi-
idunt· et falsi nois scien-
tiae. Hiebus autem con-
tra fecit. Sciens enim
aureum calicem diabo-
li: ne quis ad fidem ve-
niens putaret etiam tale
christi calice esse· quales
reliquerat· et pro simili-
tudine materis formi-
daret errorum· curauit
ut haberetur thesaur-
iste in vasibus fictilibus.
Sepe vidi aureum ca-
licem in pulcro sermone
omatu· et dogmatu ve-
nena considerans; te-
pendi calicem babulo-
nis.

Inebrians om-
ne terram *z.* Vide
omnes homines ebrios.
inebriamus ira et tristi-
tia· inebriamus et mente excedimus amore· co-cupiscentia· vana gloria. An-
aduerte omnem terram plenam esse peccatis· et non querel quomodo baby-
lon omnem terram inebriauerit. Justus enim non est in terra sed super terras
conuersatione habens in celis· nec conueniet ei dici terra es. et i. et ibis· sed ce-
lum es in celum ibis· portat enim ymaginem celestium. Inebriat ergo calix an-
tenuit omnem terram· i. ab eo omnes inebriamus quod in terra sumus.

De vino eius *b.* *g.* Idem. *z.* Sicut in his qui vinum corpore biberunt
super mensuram· videmus ebrium corporis motum· vacillantes pedes
caput et tympana granata: os dissolutum et herentib; labiis verba psalma
sic qui de calice aureo babylonis biberunt· instabiles gressu· debilitati me-
te fluctuante conatu nibil firmu tenent· sed semper in turbatione aguntur
incerti· biberunt gentes ideo commode sunt.

Subito cecidit ba. *z.* Significat consummationem mundi subito
futuram que non per partes sed repente fiet sicut iericho corruiens: cito vel
subito piet. Si autem veneris ad adventum xp; et videris magnu eius opus
quomodo subuerit omnia dogmata gentium et credentes de erroris ingo exi-
meret videbis quia in passione eius babylon subito corruit et cōtrita est· vi-
teat quisque babylonem in pectore suo corrue. in cuius enim corde non cecidit
dicit christus ei nondum aduenit· babylon ruit et edificatur hierusalem cuius
etas sancta tei.